Протокол № 23
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 19 декабря 2019 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  7: Сашко М.П., Зубарев А.Р., Кобец А.В., Савицкий Н.К., Пакулин Е.О.,
Соломатова О.П., Суворов А.Ф.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  10ч.30м., окончание
заседания -  11ч.05м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Поварова Н.В., специалист отдела контроля СРО
«Союзпроект» Чернышева Л .В.

Приглашены на заседание: г/директор ООО «Промышленная Автоматизация»
Савельев В.М. (уведомление от 18.12.19г. № 893), директор ООО «НеоПРОЕКТ+»
Гагарский А.Н. (уведомление от 18.12.19г. №  894), г/директор ООО «Чистый климат»
Мякушин Д.М. (уведомление от 18.12.2019г. № 895), г/директор ООО «ТД СпецТранс»
Казаков В.В. (уведомление от 18.12.19г. № 896).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.0 возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства.
2 .0  нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Поварова Н.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Чернышеву Л.В. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 12.09.19г. № 18) было приостановлено до устранения
нарушений, но не более чем до 11.12.19г. включительно, право ООО «НеоПРОЕКТ+»
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства.
Нарушения были устранены, о чем была письменно уведомлена саморегулируемая
организация (вх.от 11.12.19г. № 1312). Проведена проверка результатов устранения
выявленных нарушений (акт проверки от 11.12.19г. № 12), по результатам которой дана
рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять решение о
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства.
Выступили: Суворов А.Ф. с предложением принять решение в соответствии с полученной
рекомендацией. Других предложений не было.
Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 12.09.19г. до устранения нарушений, но не более чем до 11.12.19г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью «НеоПРОЕКТ+»
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии).

2. По второму вопросу:
Слушали: Чернышеву Л.В. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

ООО «НеоПРОЕКТ+» (акт проверки от 11.12.19г. № 12): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица, о лице,
осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля);

ООО «Промышленная Автоматизация» (акт проверки от 22.11.19г. № 135/Д):
нарушены сроки информирования об изменении состава специалистов, ранее заявленных в
саморегулируемую организацию (пункт 5.10 Правил контроля);

ООО «ТД СпецТранс» (акт проверки от 17.12.19г. № 149/Д): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля);

ООО «Чистый климат» (служебная записка от 04.12.19г. № 39): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля).
Выступили: Соломатова О.П. с предложением вынести руководителям указанных
организаций предупреждения о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации, об изменении состава специалистов. Других
предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Р Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«НеоПРОЕКТ+» Гагарского А.Н. о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений (о месте
нахождения юридического лица, о лице, осуществляющем функции единоличного
исполнительного органа юридического лица), содерж ащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Промышленная Автоматизация» Савельева В.М. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об
изменении состава специалистов.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Торговый дом СпецТранс» (ООО «ТД СпецТранс») Казакова В.В. о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений (о месте нахож дения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4)Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Чистый климат» Мякушииа Д.М. о необходимости соблюдать
требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении
сведений (о месте нахож дения юридического лица), содерж ащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания М .11. Сашко

Секретарь заседания Н.В. Поварова